
 

 
“Povo Sem Tradição Morre a Cada Geração  

 

MTG DO PARANÁ   

MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO DO PARANÁ   
    

Fundado em 05 de dezembro de 1975   
  

 

PORTARIA 01/2022 

 

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais  

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear DANIELI CRISTINE DE OLIVEIRA como  Diretora Cultural 

interina do Movimento Tradicionalista Gaúcho do Paraná. 

 

Art.2º Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

São João do Triunfo, 04 de março de 2022 

 

 

 

 

 

José Haroldo Alves da Silva 

Patrão(Presidente) do MTG/PR 

 

 

 

 

 

 

 


